
 

CYTATY DO RECYTACJI NA XV CECYLIADZIE U ŚW. URSZULI 

 

ŚW. CARLO ACUTIS: 

 

17   „Gdyby ludzie zdali sobie sprawę z tego czym jest Eucharystia, kościoły byłyby tak 

wypełnione, że trudno byłoby do nich wejść.”  

 

18  „Im więcej Eucharystii otrzymujemy, tym bardziej stajemy się podobni do Jezusa, aby na 

ziemi mieć przedsmak nieba.” „Eucharystia jest moją autostradą do Nieba”. 

 

19  „Jedyne, co uczyni nas pięknymi w oczach Boga, to sposób w jaki Go kochaliśmy i w jaki 

sposób kochaliśmy naszych braci”. 

 

20   „Uświęcanie się to nie dodawanie, lecz odejmowanie: to mniej ‘mnie’, aby zostawić 

miejsce Bogu”. 

 

21  „Szczęście to spojrzenie skierowane ku Bogu. Smutek to spojrzenie skierowane na siebie 

samego”.  

 

22  „Nawrócenie to nic innego, jak uniesienie wzroku z dołu ku górze – to proste poruszenie 

oczu wystarcza”. 

 

23   „Cieszę się, że umieram, ponieważ przeżyłem swoje życie, nie marnując ani chwili,  

ani nie czyniąc czegokolwiek, co nie podoba się Bogu”. 

 

24   „Życie jest prezentem, ponieważ jak długo jesteśmy na ziemi, możemy pomnażać naszą 

zdolność miłowania. Im będzie wyższa, tym bardziej skorzystamy z wiecznego 

błogosławieństwa Boga”.  

 

25  „Naszym celem powinna być wieczność. Wieczność jest naszą ojczyzną. Niebo czeka  

na nas od zawsze”. 

 

26   „Jedyną rzeczą, o którą musimy prosić Boga w modlitwie, jest pragnienie bycia świętym.”  

 

27  „Nieustannie proś swojego anioła stróża o pomoc. Twój anioł stróż ma zostać twoim 

najlepszym przyjacielem.” 

 

ŚW. PIER GIORGIO FRASSATI: 

 

1   „Życie bez Wiary, bez dziedzictwa, którego się broni, bez podtrzymywania Prawdy  

w nieustannej walce, to jest nie życie, lecz wegetacja. My nigdy nie powinniśmy wegetować, 

lecz żyć!”.  

2   „Na nas katolikach, a szczególnie na studentach, ciąży obowiązek kształtowania siebie 

samych. W tym celu potrzeba nam wiele: trzeba nieustannej modlitwy, trzeba organizacji  

i dyscypliny, abyśmy w danej chwili byli gotowi do czynu.”.  

3   „Wiary trzeba trzymać się z całych sił; bez niej czymże byłoby nasze życie? Niczym, byłoby 

spędzone bez żadnego pożytku.”.  
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4   „Kiedy się idzie w góry, trzeba najpierw dojść do ładu z własnym sumieniem, bo nigdy  

nie wiadomo, czy się wróci.”.  

 

5   „Sam jeden nie dokonasz niczego, lecz jeśli Bóg będzie ośrodkiem twojego działania, 

osiągniesz wszystko.”.  

 

6   „W każdym razie będę się starał sprostać przykrościom. Przygotowując się w modlitwie  

i w nadziei, ufam, że kiedyś wreszcie przejdę do lepszego życia.” 

 

7   „W modlitwach przyjaciół widzę jedynie potężne wsparcie, abym z mocą starał się znów  

o przezwyciężenie swojej zwierzęcości, dlatego też pokładam ufność szczególnie w Twoich 

modlitwach.” 

 

8  „Życzę przede wszystkim tego, abyś na zawsze zachował Prawdziwy Pokój, będący 

najcenniejszym darem, jakiego można na tej ziemi dostąpić.” 

 

9  „Gdy wzmocnimy naszego ducha najpilniejszym przykładaniem się do dzieł pobożności  

i gorliwości, zbadamy poruszające nas pytania, wtedy będziemy mogli rzucić się w apostolat.” 

 

10  „Nie będziemy naprawdę Katolikami, dopóki nie dostosujemy całego naszego życia  

do dwóch Przykazań Miłości.” 

 

11  „Niech nasze dusze ożywione łaską będą zjednoczone nawet wtedy, gdy w świecie 

materialnym tak wielka przestrzeń nas rozdziela.” 

 

12  „Pan Jezus przychodzi do mnie codziennie w Komunii świętej, a ja odwzajemniam Mu się 

jak mogę, choć nieudolnie, odwiedzając biedaków.” 

 

13 „Jak niezmiernie cenną rzeczą jest nasze zdrowie, którym się cieszymy. Myślę,  

że powinniśmy je oddać w służbę tych, którzy go nie mają.” 

 

14  „Na razie żegnajcie wycieczki górskie, moim pragnieniem jest nauka, ale żebym to uczynił, 

potrzeba mi zastrzyku dobrej woli, jakiej brakuje, przeto polecam się przyjaciołom, 

przyjaciołom szczególnie ich modlitwom.” 

 

15  „Jezus Chrystus obiecał tym, którzy się karmią świętą Eucharystią, życie wieczne i łaski 

niezbędne do jego zdobycia.” 

 

16  „Pytasz mnie, czy jestem wesoły: jakże mógłbym nie być? Dopóki wiara będzie mi dawała 

siłę, będę zawsze wesoły: z dusz katolickich smutek powinien być raz na zawsze wygnany.” 
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